

令和5年4月3日（令和5年4月3日）

国道483号道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事
工事地名	自：兵庫県豊岡市上佐野地先 至：兵庫県丹波市春日町七日市地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060030001	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	養父市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	豊岡道路	22) 処分費等	64,760
		23) 公告日	令和5年1月10日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
電気設備		式	1		30,640,517				
道路照明維持補修工		式	1		30,100,327				
補修費(高所作業)	【リフト車必要部】	式	1		11,749,382				
照明器具取替	KCE070-2	台	32	141,300	4,521,600				単-1号
照明器具取替	KCE100-2	台	10	156,300	1,563,000				単-2号
照明器具取替	KCE120-2	台	24	161,300	3,871,200				単-3号
高压ナトリウムランプ取替	NHT180-LS	個	6	15,840	95,040				単-4号
高压ナトリウムランプ取替	NHT220-LS	個	2	16,540	33,080				単-5号
高压ナトリウムランプ取替	NHT270-LS	個	18	16,940	304,920				単-6号
高压ナトリウムランプ取替	NHT360-LS	個	38	17,540	666,520				単-7号
蛍光ランプ取替	FHF32W	個	6	5,077	30,462				単-8号
蛍光ランプ取替	FLR20W	個	20	4,407	88,140				単-9号

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蛍光ランプ取替	FLR40W	個	32	4,527	144,864			単-10号	
蛍光ランプ取替	FHP45W	個	72	5,852	421,344			単-11号	
自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	個	2	4,606	9,212			単-12号	
補修費(低所作業)	【リフト車必不要部】	式	1		6,614				
自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	個	2	3,307	6,614			単-13号	
補修費(トンネル内清掃時)		式	1		530,070				
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT220-LS	個	2	12,400	24,800			単-14号	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT270-LS	個	4	12,800	51,200			単-15号	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT360-LS	個	10	13,400	134,000			単-16号	
蛍光ランプ(材料のみ)	FHF32W	個	22	945	20,790			単-17号	
蛍光ランプ(材料のみ)	FHP45W	個	174	1,720	299,280			単-18号	
補修移動費		式	1		909,548				

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補修出動(昼間)	作業車(昼間)	回	26	9,418	244,868			単-19号	
補修出動(昼間)	作業車+高所作業車(昼間)	回	6	22,630	135,780			単-20号	
補修出動(夜間)	作業車(夜間)	回	2	13,350	26,700			単-21号	
補修出動(夜間)	作業車+高所作業車(夜間)	回	18	27,900	502,200			単-22号	
現地作業費		式	1		792,220				
現地作業	昼間2時間未満	回	12	16,860	202,320			単-23号	
現地作業	昼間4時間未満	回	10	33,710	337,100			単-24号	
現地作業	夜間2時間未満	回	2	25,280	50,560			単-25号	
現地作業	夜間4時間未満	回	4	50,560	202,240			単-26号	
巡回費		式	1		672,440				
巡回点検	昼間(トンネル部)	回	2	270,000	540,000			単-27号	
巡回点検	夜間(一般部)	回	2	66,220	132,440			単-28号	

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
トンネル照明清掃費		式	1		11,158,700				
照明器具清掃(夜間)	上佐野トンネル L=1231m LED照明 272灯	回	1	349,500	349,500				単-29号
照明器具清掃(夜間)	竹貫トンネル L=502m LED照明 157灯	回	1	208,800	208,800				単-30号
照明器具清掃(夜間)	水上トンネル L=531m LED照明 163灯	回	1	215,000	215,000				単-31号
照明器具清掃(夜間)	弥布トンネル L=595m LED照明 170灯	回	1	223,600	223,600				単-32号
照明器具清掃(夜間)	新久斗トンネル L=1469m LED照明 275灯	回	1	351,000	351,000				単-33号
照明器具清掃(夜間)	朝倉宿南トンネル L=560m LED照明195灯	回	1	253,000	253,000				単-34号
照明器具清掃(夜間)	青谿トンネル L=183m LED照明 98灯	回	1	133,200	133,200				単-35号
照明器具清掃(夜間)	三谷トンネル L=2810m LED照明 398灯	回	1	499,300	499,300				単-36号
照明器具清掃(夜間)	とがやまトンネル L=1420m LED照明273灯	回	1	345,200	345,200				単-37号
照明器具清掃(夜間)	八鹿トンネル L=2990m ランプ照明 512灯	回	1	1,144,000	1,144,000				単-38号
照明器具清掃(夜間)	畑トンネル L=1805m ランプ照明 352灯	回	1	788,200	788,200				単-39号

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明器具清掃(夜間)	大倉部トンネル L=148 5m LED照明 302灯	回	1	377,300	377,300			単-40号	
照明器具清掃(夜間)	枚田トンネル L=615m ランプ照明 242灯	回	1	541,700	541,700			単-41号	
照明器具清掃(夜間)	和田トンネル L=297m ランプ照明 202灯	回	1	457,700	457,700			単-42号	
照明器具清掃(夜間)	山垣トンネル L=663m ランプ照明 384灯	回	1	860,100	860,100			単-43号	
照明器具清掃(夜間)	向トンネル L=168m ラ ンプ照明 134灯	回	1	308,400	308,400			単-44号	
照明器具清掃(夜間)	岡見トンネル L=241m ランプ照明 166灯	回	1	379,200	379,200			単-45号	
照明器具清掃(夜間)	中佐治トンネル L=340 m ランプ照明 226灯	回	1	511,800	511,800			単-46号	
照明器具清掃(夜間)	沢野トンネル L=317m ランプ照明 214灯	回	1	485,300	485,300			単-47号	
照明器具清掃(夜間)	沼・栗住野トンネル L =356m ランプ照明 250 灯	回	1	568,200	568,200			単-48号	
照明器具清掃(夜間)	大崎横田トンネル L=4 64m ランプ照明 296灯	回	1	672,200	672,200			単-49号	
照明器具清掃(夜間)	歌道谷トンネル L=987 m ランプ照明 531灯	回	1	1,193,000	1,193,000			単-50号	
照明器具清掃(夜間)	石オトンネル L=192m ランプ照明 124灯	回	1	293,000	293,000			単-51号	

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明設備工		式	1		3,232,605				
道路照明柱設置	IS10B-S 垂鉛めっき処理後ウレタン塗装	基	6	352,200	2,113,200			単-52号	
照明器具設置	KCE070-2	台	6	152,700	916,200			単-53号	
自動点滅器取付	プラグ式 200V 6A	個	6	6,519	39,114			単-54号	
管理番号札取付	シート式	枚	6	4,225	25,350			単-55号	
結線ボックス(材料のみ)	単独用	個	6	7,500	45,000			単-56号	
ターミナルキャップ(材料のみ)	G22用	個	6	621	3,726			単-57号	
引留金具(材料のみ)	低圧用	個	6	718.5	4,311			単-58号	
600V ビニル絶縁ケーブル(材料のみ)	VVR 1.6mm-3C	m	36	144	5,184			単-59号	
600V ビニル絶縁ケーブル(材料のみ)	VVR 2.0mm-2C	m	36	140	5,040			単-60号	
道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	6	12,580	75,480			単-61号	
附帯工事費		式	1		1,048,748				

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
照明器具取付	KCE070-2	台	2	152,700	305,400				単-62号
道路照明柱(材料のみ)	IS10B-S 垂鉛めっき処理後ウレタン塗装	基	2	327,000	654,000				単-63号
道路照明柱建柱(労務のみ)	GL8~12m 質量350kg以下	基	2	25,160	50,320				単-64号
自動点滅器取付(労務のみ)	プラグ式 200V 6A	個	2	2,709	5,418				単-65号
管理番号札取付	シート式	枚	2	4,225	8,450				単-66号
道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	2	12,580	25,160				単-67号
現場発生品運搬工		式	1		93,210				
現場発生品運搬		式	1		93,210				
現場発生品運搬(電気)	朝来国道維持出張所~高柳高架橋下資材置場 14.0km以下	式	1		10,730				内-1号
産業廃棄物運搬処理	産業廃棄物処理施設運搬距離 27.0km以下 処分費含む	式	1		82,480				内-2号
仮設工		式	1		446,980				
交通管理工		式	1		446,980				

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 16人 昼間勤務 (交代要員なし)	式	1	258,800	258,800			単-68号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 4人 昼間勤務 (交代要員なし)	式	1	52,080	52,080			単-69号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 4人 夜間勤務 (交代要員なし)	式	1	97,040	97,040			単-70号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 2人 夜間勤務 (交代要員なし)	式	1	39,060	39,060			単-71号	
直接工事費		式	1		30,640,517				
共通仮設費		式	1		3,958,070				
共通仮設費		式	1		58,070				
技術管理費		式	1		58,070				
道路施設基本データ作成費		式	1	58,070	58,070			単-72号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,900,000				
純工事費		式	1		34,598,587				
現場管理費		式	1		16,159,000				

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		50,757,587					
一般管理費等		式	1		9,432,413					
工事価格		式	1		60,190,000					
消費税相当額		式	1		6,019,000					
工事費計		式	1		66,209,000					

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 14.0k m以下 1.1t超1.5t以下	回	1	10,730	10,730			
合 計					10,730			

一式当たり内訳書

産業廃棄物運搬処理

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0kg以下 0.8t超1.1t以下	回	1	17,720	17,720			
処分費	(混合廃棄物)	kg	930	40	37,200			
処分費	(ランプ類高圧ナトリウム灯)	kg	26	500	13,000			
処分費	(ランプ類蛍光灯)	kg	56	260	14,560			
合計					82,480			

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	照明器具取替	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	141,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,741	6,741			
LED道路照明器具（建電協型）	KCE070-2	台	1	125,000	125,000			
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,800	6,800			
運転手（特殊）		人	0.1	22,291	2,229.1			
軽油	1. 2号	L	3.36	137.3	461.32			
計					141,231.42			
単価					141,300		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	照明器具取替	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	156,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,741	6,741			
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE100-2	台	1	140,000	140,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,800	6,800			
運転手 (特殊)		人	0.1	22,291	2,229.1			
軽油	1. 2号	L	3.36	137.3	461.32			
計					156,231.42			
単価					156,300		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	照明器具取替	KCE120-2	単位	台	数量		単価	161,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,741	6,741			
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE120-2	台	1	145,000	145,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,800	6,800			
運転手 (特殊)		人	0.1	22,291	2,229.1			
軽油	1. 2号	L	3.36	137.3	461.32			
計					161,231.42			
単価					161,300		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高压ナトリウムランプ取替	NHT180-LS					1		15,840
管球取替		高压ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,921		2,921		
高压ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT180・LS	個	1	11,700		11,700		
運転手 (特殊)			人	0.045	22,291		1,003.09		
軽油		1. 2号	L	1.51	137.3		207.32		
計							15,831.41		
単価							15,840	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ取替	NHT220-LS					1		16,540
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,921		2,921		
	高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)	透明形 NHT220・LS	個	1	12,400		12,400		
	運転手 (特殊)		人	0.045	22,291		1,003.09		
	軽油	1. 2号	L	1.51	137.3		207.32		
	計						16,531.41		
	単価						16,540	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高压ナトリウムランプ取替	NHT270-LS					1		16,940
管球取替		高压ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,921		2,921		
高压ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT270・LS	個	1	12,800		12,800		
運転手 (特殊)			人	0.045	22,291		1,003.09		
軽油		1. 2号	L	1.51	137.3		207.32		
計							16,931.41		
単価							16,940	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-7号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ取替	NHT360-LS					1		17,540
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,921		2,921		
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT360・LS	個	1	13,400		13,400		
運転手 (特殊)			人	0.045	22,291		1,003.09		
軽油		1. 2号	L	1.51	137.3		207.32		
計							17,531.41		
単価							17,540	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	蛍光ランプ取替	FHF32W	単位	個	数量	1	単価	5,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,921	2,921		
蛍光ランプ		FHF32W	個	1	945	945		
運転手(特殊)			人	0.045	22,291	1,003.09		
軽油		1. 2号	L	1.51	137.3	207.32		
計						5,076.41		
単価						5,077	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	蛍光ランプ取替	FLR20W	単位	個	数量	1	単価	4,407
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,921	2,921			
蛍光ランプ (直管形)	FLR-20 (ラピッドスタート形)	個	1	275	275			
運転手 (特殊)		人	0.045	22,291	1,003.09			
軽油	1. 2号	L	1.51	137.3	207.32			
計					4,406.41			
単価					4,407		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	蛍光ランプ取替	FLR40W					1		4,527
	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,921		2,921		
	蛍光ランプ(直管形)	FLR40 (ラピッドスタート型)	個	1	395		395		
	運転手(特殊)		人	0.045	22,291		1,003.09		
	軽油	1. 2号	L	1.51	137.3		207.32		
	計						4,526.41		
	単価						4,527	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	蛍光ランプ取替	FHP45W	単位	個	数量	1	単価	5,852
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,921	2,921			
蛍光ランプ	FHP45W	個	1	1,720	1,720			
運転手(特殊)		人	0.045	22,291	1,003.09			
軽油	1. 2号	L	1.51	137.3	207.32			
計					5,851.41			
単価					5,852		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	プラグ式 (本体のみ)	個	1	890	890			
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640			
運転手 (特殊)		人	0.04	22,291	891.64			
軽油	1. 2号	L	1.34	137.3	183.98			
計					4,605.62			
単価					4,606		円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-13号	自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	単位	個	数量		1	単価	3,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替		プラグ式 (本体のみ)	個	1	667	667			
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640			
計						3,307			
単価						3,307	円/個		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-14号	高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT220-LS	単位	個	数量		1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT220・LS	個	1	12,400	12,400			
計						12,400			
単価						12,400	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT270-LS	単位	個	数量	1	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT270・LS	個	1	12,800	12,800		
計						12,800		
単価						12,800	円/個	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT360-LS	単位	個	数量	1	単価	13,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT360・LS	個	1	13,400	13,400		
計						13,400		
単価						13,400	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	蛍光ランプ(材料のみ)	FHF32W	単位	個	数量	1	単価	945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛍光ランプ		FHF32W	個	1	945	945		
計						945		
単価						945	円/個	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	蛍光ランプ(材料のみ)	FHP45W	単位	個	数量	1	単価	1,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛍光ランプ		FHP45W	個	1	1,720	1,720		
計						1,720		
単価						1,720	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	補修出動(昼間)	作業車(昼間)	単位	回	数量	1	単価	9,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	22,575	5,192.25		
普通作業員			人	0.12	22,260	2,671.2		
作業車損料(日)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
作業車損料(時間)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.93	195	181.35		
ガソリン		レギュラー	L	2.42	150	363		
計						9,417.8		
単価						9,418	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	補修出動(昼間)	作業車+高所作業車(昼間)	単位	回	数量	1	単価	22,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	22,575	5,192.25		
普通作業員			人	0.12	22,260	2,671.2		
運転手(特殊)			人	0.12	22,291	2,674.92		
作業車損料(日)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
作業車損料(時間)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.93	195	181.35		
ガソリン		レギュラー	L	2.42	150	363		
高所作業車(トラック架装リフト車)		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油		1.2号	L	3.91	137.3	536.84		
計						22,629.56		
単価						22,630	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-21号	補修出動(夜間)	作業車(夜間)	単位	回	数量	1	単価	13,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	33,862	7,788.26		
普通作業員			人	0.12	33,390	4,006.8		
作業車損料(日)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
作業車損料(時間)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.93	195	181.35		
ガソリン		レギュラー	L	2.42	150	363		
計						13,349.41		
単価						13,350	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-22号	補修出動(夜間)	作業車+高所作業車(夜間)	単位	回	数量	1	単価	27,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	33,862	7,788.26		
普通作業員			人	0.12	33,390	4,006.8		
運転手(特殊)			人	0.12	33,437	4,012.44		
作業車損料(日)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
作業車損料(時間)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.93	195	181.35		
ガソリン		レギュラー	L	2.42	150	363		
高所作業車(トラック架装リフト車)		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油		1.2号	L	3.91	137.3	536.84		
計						27,898.69		
単価						27,900	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	現地作業	昼間2時間未満	単位	回	数量	1	単価	16,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0.5	22,575	11,287.5		
	普通作業員		人	0.25	22,260	5,565		
	計					16,852.5		
	単価					16,860	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	現地作業	昼間4時間未満	単位	回	数量	1	単価	33,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1	22,575	22,575		
	普通作業員		人	0.5	22,260	11,130		
	計					33,705		
	単価					33,710	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-25号	現地作業	夜間2時間未満	単位	回	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	33,862	16,931		
普通作業員			人	0.25	33,390	8,347.5		
計						25,278.5		
単価						25,280	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-26号	現地作業	夜間4時間未満	単位	回	数量	1	単価	50,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	33,862	33,862		
普通作業員			人	0.5	33,390	16,695		
計						50,557		
単価						50,560	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	巡回点検	昼間(トンネル部)	単位	回	数量	1	単価	270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.83	22,575	86,462.25		
運転手(一般)			人	3.83	21,315	81,636.45		
作業車損料(日)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	4	1,010	4,040		
作業車損料(時間)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	2.2	195	429		
運転手(一般)			人	3.83	21,315	81,636.45		
作業車損料(日)		パトローカー 4×4G サーチライト含む	日	4	2,610	10,440		
作業車損料(時間)		パトローカー 4×4G サーチライト含む	時間	2.2	605	1,331		
ガソリン		レギュラー	L	18.48	150	2,772		
遠阪トンネル通行料金		片道 税抜き	回	4	291	1,164		
計						269,911.15		
単価						270,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一28号	巡回点検	夜間(一般部)	単位	回	数量	1	単価	66,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,575	5,643.75		
電工			人	0.78	33,862	26,412.36		
運転手(一般)			人	0.25	21,315	5,328.75		
運転手(一般)			人	0.78	31,972	24,938.16		
作業車損料(日)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	2	1,010	2,020		
作業車損料(時間)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	2.2	195	429		
ガソリン		レギュラー	L	5.72	150	858		
遠阪トシ通行料金		片道 税抜き	回	2	291	582		
計						66,212.02		
単価						66,220	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-29号	照明器具清掃(夜間)	上佐野トンネル L=1231m LED照明 272灯	単位	回	数量	1	単価	349,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面清掃	持込 標準	灯	272	1,224	332,928			
土木一般世話役		人	0.14	39,532	5,534.48			
普通作業員		人	0.28	33,390	9,349.2			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	1.14	195	222.3			
ガソリン	レギュラー	L	2.96	150	444			
計					349,487.98			
単価					349,500	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-30号	照明器具清掃(夜間)	竹貫トンネル L=502m LED照明 157灯	単位	回	数量	1	単価	208,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面清掃	持込 標準	灯	157	1,224	192,168			
土木一般世話役		人	0.14	39,532	5,534.48			
普通作業員		人	0.28	33,390	9,349.2			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	1.12	195	218.4			
ガソリン	レギュラー	L	2.91	150	436.5			
計					208,716.58			
単価					208,800	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-31号	照明器具清掃(夜間)	水上トンネル L=531m LED照明 163灯	単位	回	数量	1	単価	215,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面清掃	持込 標準	灯	163	1,224	199,512		
	土木一般世話役		人	0.13	39,532	5,139.16		
	普通作業員		人	0.26	33,390	8,681.4		
	作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
	作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	1.04	195	202.8		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	150	405		
	計					214,950.36		
	単価					215,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-32号	照明器具清掃(夜間)	弥布トンネル L=595m LED照明 170灯	単位	回	数量	1	単価	223,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面清掃	持込 標準	灯	170	1,224	208,080		
	土木一般世話役		人	0.13	39,532	5,139.16		
	普通作業員		人	0.26	33,390	8,681.4		
	作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
	作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	1.02	195	198.9		
	ガソリン	レギュラー	L	2.65	150	397.5		
	計					223,506.96		
	単価					223,600	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-33号	照明器具清掃(夜間)	新久斗トンネル L=1469m LED照明 275灯	単位	回	数量	1	単価	351,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面清掃	持込 標準	灯	275	1,224	336,600		
	土木一般世話役		人	0.12	39,532	4,743.84		
	普通作業員		人	0.24	33,390	8,013.6		
	作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
	作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.96	195	187.2		
	ガソリン	レギュラー	L	2.5	150	375		
	計					350,929.64		
	単価					351,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-34号	照明器具清掃(夜間)	朝倉宿南トンネル L=560m LED照明195灯	単位	回	数量	1	単価	253,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面清掃	持込 標準	灯	195	1,224	238,680		
	土木一般世話役		人	0.12	39,532	4,743.84		
	普通作業員		人	0.24	33,390	8,013.6		
	作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
	作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.93	195	181.35		
	ガソリン	レギュラー	L	2.42	150	363		
	計					252,991.79		
	単価					253,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-35号	照明器具清掃(夜間)	青谿トンネル L=183m LED照明 98灯	単位	回	数量	1	単価	133,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面清掃	持込 標準	灯	98	1,224	119,952		
	土木一般世話役		人	0.11	39,532	4,348.52		
	普通作業員		人	0.22	33,390	7,345.8		
	作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
	作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.91	195	177.45		
	ガソリン	レギュラー	L	2.37	150	355.5		
	計					133,189.27		
	単価					133,200	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-36号	照明器具清掃(夜間)	三谷トンネル L=2810m LED照明 398灯	単位	回	数量	1	単価	499,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面清掃	持込 標準	灯	398	1,224	487,152		
	土木一般世話役		人	0.1	39,532	3,953.2		
	普通作業員		人	0.2	33,390	6,678		
	作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
	作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.8	195	156		
	ガソリン	レギュラー	L	2.08	150	312		
	計					499,261.2		
	単価					499,300	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-37号	照明器具清掃(夜間)	とがやまトンネル L=1420m LED照明273灯	単位	回	数量	1	単価	345,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面清掃		持込 標準	灯	273	1,224	334,152		
土木一般世話役			人	0.09	39,532	3,557.88		
普通作業員			人	0.18	33,390	6,010.2		
作業車損料(日)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
作業車損料(時間)		ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.75	195	146.25		
ガソリン		レギュラー	L	1.95	150	292.5		
計						345,168.83		
単価						345,200	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-38号	照明器具清掃(夜間)	八鹿トンネル L=2990m ランプ照明 512灯	単位	回	数量	1	単価	1,144,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	512	2,211	1,132,032			
土木一般世話役		人	0.09	39,532	3,557.88			
普通作業員		人	0.18	33,390	6,010.2			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.72	195	140.4			
ガソリン	レギュラー	L	1.87	150	280.5			
計					1,143,030.98			
単価					1,144,000	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-39号	照明器具清掃(夜間)	畑トンネル L=1805m ランプ照明 352灯	単位	回	数量	1	単価	788,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	352	2,211	778,272			
土木一般世話役		人	0.08	39,532	3,162.56			
普通作業員		人	0.16	33,390	5,342.4			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.6	195	117			
ガソリン	レギュラー	L	1.56	150	234			
計					788,137.96			
単価					788,200		円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-40号	照明器具清掃(夜間)	大倉部トンネル L=1485m LED照明 302灯	単位	回	数量	1	単価	377,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面清掃	持込 標準	灯	302	1,224	369,648		
	土木一般世話役		人	0.06	39,532	2,371.92		
	普通作業員		人	0.12	33,390	4,006.8		
	作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
	作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.45	195	87.75		
	ガソリン	レギュラー	L	1.17	150	175.5		
	計					377,299.97		
	単価					377,300	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-41号	照明器具清掃(夜間)	枚田トンネル L=615m ランプ照明 242灯	単位	回	数量	1	単価	541,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	242	2,211	535,062			
土木一般世話役		人	0.05	39,532	1,976.6			
普通作業員		人	0.1	33,390	3,339			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.39	195	76.05			
ガソリン	レギュラー	L	1.01	150	151.5			
計					541,615.15			
単価					541,700	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-42号	照明器具清掃(夜間)	和田トンネル L=297m ランプ照明 202灯	単位	回	数量	1	単価	457,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	202	2,211	446,622			
土木一般世話役		人	0.09	39,532	3,557.88			
普通作業員		人	0.18	33,390	6,010.2			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.7	195	136.5			
ガソリン	レギュラー	L	1.82	150	273			
計					457,609.58			
単価					457,700	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-43号	照明器具清掃(夜間)	山垣トンネル L=663m ランプ照明 384灯	単位	回	数量	1	単価	860,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	384	2,211	849,024			
土木一般世話役		人	0.09	39,532	3,557.88			
普通作業員		人	0.18	33,390	6,010.2			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.75	195	146.25			
ガソリン	レギュラー	L	1.95	150	292.5			
計					860,040.83			
単価					860,100	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-44号	照明器具清掃(夜間)	向トンネル L=168m ランプ照明 134灯	単位	回	数量	1	単価	308,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	134	2,211	296,274			
土木一般世話役		人	0.1	39,532	3,953.2			
普通作業員		人	0.2	33,390	6,678			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.77	195	150.15			
ガソリン	レギュラー	L	2	150	300			
計					308,365.35			
単価					308,400		円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-45号	照明器具清掃(夜間)	岡見トンネル L=241m ランプ照明 166灯	単位	回	数量	1	単価	379,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	166	2,211	367,026			
土木一般世話役		人	0.1	39,532	3,953.2			
普通作業員		人	0.2	33,390	6,678			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.79	195	154.05			
ガソリン	レギュラー	L	2.05	150	307.5			
計					379,128.75			
単価					379,200		円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-46号	照明器具清掃(夜間)	中佐治トンネル L=340m ランプ照明 226灯	単位	回	数量	1	単価	511,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	226	2,211	499,686			
土木一般世話役		人	0.1	39,532	3,953.2			
普通作業員		人	0.2	33,390	6,678			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.8	195	156			
ガソリン	レギュラー	L	2.08	150	312			
計					511,795.2			
単価					511,800	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-47号	照明器具清掃(夜間)	沢野トンネル L=317m ランプ照明 214灯	単位	回	数量	1	単価	485,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	214	2,211	473,154			
土木一般世話役		人	0.1	39,532	3,953.2			
普通作業員		人	0.2	33,390	6,678			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.83	195	161.85			
ガソリン	レギュラー	L	2.16	150	324			
計					485,281.05			
単価					485,300	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一48号	照明器具清掃(夜間)	沼・栗住野トンネル L=356m ランプ照明 250灯	単位	回	数量	1	単価	568,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	250	2,211	552,750			
土木一般世話役		人	0.13	39,532	5,139.16			
普通作業員		人	0.26	33,390	8,681.4			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	1	195	195			
ガソリン	レギュラー	L	2.6	150	390			
計					568,165.56			
単価					568,200	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-49号	照明器具清掃(夜間)	大崎横田トンネル L=464m ランプ照明 296灯	単位	回	数量	1	単価	672,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	296	2,211	654,456			
土木一般世話役		人	0.15	39,532	5,929.8			
普通作業員		人	0.3	33,390	10,017			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	1.21	195	235.95			
ガソリン	レギュラー	L	3.15	150	472.5			
計					672,121.25			
単価					672,200	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-50号	照明器具清掃(夜間)	歌道谷トンネル L=987m ランプ照明 531灯	単位	回	数量	1	単価	1,193,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	531	2,211	1,174,041			
土木一般世話役		人	0.16	39,532	6,325.12			
普通作業員		人	0.32	33,390	10,684.8			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	1.25	195	243.75			
ガソリン	レギュラー	L	3.25	150	487.5			
計					1,192,792.17			
単価					1,193,000	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-51号	照明器具清掃(夜間)	石オトンネル L=192m ランプ照明 124灯	単位	回	数量	1	単価	293,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	124	2,211	274,164			
土木一般世話役		人	0.16	39,532	6,325.12			
普通作業員		人	0.32	33,390	10,684.8			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	1.27	195	247.65			
ガソリン	レギュラー	L	3.3	150	495			
計					292,926.57			
単価					293,000		円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	道路照明柱設置	IS10B-S 亜鉛めっき処理後ウレタン塗装	単位	基	数量	1	単価	352,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25,160	25,160		
	直線テーパポール10m (一灯用 一律 単独)	IS10B-S (ベース露出型 塗装)	本	1	327,000	327,000		
	計					352,160		
	単価					352,200	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-53号	照明器具設置	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	152,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	20,890	20,890		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2	台	1	125,000	125,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,800	6,800		
	計					152,690		
	単価					152,700	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-54号	自動点滅器取付	プラグ式 200V 6A	単位	個	数量	1	単価	6,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取付 (ボール取付)	自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	2,709	2,709		
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640		
	自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ソケットのみ) 6A10A共通	個	1	1,170	1,170		
	計					6,519		
	単価					6,519	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-55号	管理番号札取付	シート式	単位	枚	数量		1	単価	4,225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	器材設置	各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	各種	1	445	445			
	管理番号札	シート式	枚	1	3,780	3,780			
	計					4,225			
	単価					4,225		円/枚	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	結線ボックス(材料のみ)	単独用	単位	個	数量		1	単価	7,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	結線ボックス	単独用	個	1	7,500	7,500			
	計					7,500			
	単価					7,500		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	ターミナルキャップ(材料のみ)	G22用	単位	個	数量	1	単価	621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ターミナルキャップ	2 2 mm (厚鋼用)	個	1	621	621		
	計					621		
	単価					621	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-58号	引留金具(材料のみ)	低圧用	単位	個	数量	1	単価	718.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		I B T - 2 0 6	個	1	475	475		
配電線用架線金具(低圧ラック)		電力・J R規格品(R L - O)	個	1	198	198		
ボルト・ナット		M12×120	本	1	45.5	45.5		
計						718.5		
単価						718.5	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-59号	600V ビニル絶縁ケーブル(材料のみ)	VVR 1.6mm-3C	単位	m	数量			1	単価	144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 1.6mm 3心	m	1	144	144				
計						144				
単価						144	円/m			

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-60号	600V ビニル絶縁ケーブル(材料のみ)	VVR 2.0mm-2C	単位	m	数量			1	単価	140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 2.0mm 2心	m	1	140	140				
計						140				
単価						140	円/m			

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-61号	道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	単位	基	数量	1	単価	12,580
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	12,580	12,580		
	計					12,580		
	単価					12,580	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	照明器具取付	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	152,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込		台	1	20,890	20,890		
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2		台	1	125,000	125,000		
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用		本	1	6,800	6,800		
計						152,690		
単価						152,700	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	道路照明柱(材料のみ)	IS10B-S 亜鉛めっき処理後ウレタン塗装	単位	基	数量	1	単価	327,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直線テーパポール10m (一灯用 一律 単独)	IS10B-S (ベース露出型 塗装)	本	1	327,000	327,000		
	計					327,000		
	単価					327,000	円/基	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-64号	道路照明柱建柱(労務のみ)	GL8~12m 質量350kg以下	単位	基	数量	1	単価	25,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25,160	25,160		
	計					25,160		
	単価					25,160	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-65号	自動点滅器取付(労務のみ)	プラグ式 200V 6A	単位	個	数量		1	単価	2,709
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自動点滅器取付(ボール取付)	自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	2,709	2,709			
	計					2,709			
	単価					2,709	円/個		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-66号	管理番号札取付	シート式	単位	枚	数量		1	単価	4,225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	器材設置	各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	各種	1	445	445			
	管理番号札	シート式	枚	1	3,780	3,780			
	計					4,225			
	単価					4,225	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-67号	道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	単位	基	数量				
						1		12,580	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	12,580	12,580			
	計					12,580			
	単価					12,580	円/基		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-68号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A 16人 昼間勤務 (交代要員なし)	単位	式	数量				
						1		258,800	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員A		人日	16	16,170	258,720			
	計					258,720			
	単価					258,800	円/式		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-69号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 4人 昼間勤務 (交代要員なし)	単位	式	数量	1	単価	52,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	4	13,020	52,080		
	計					52,080		
	単価					52,080	円/式	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-70号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A 4人 夜間勤務 (交代要員なし)	単位	式	数量	1	単価	97,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	4	24,260	97,040		
	計					97,040		
	単価					97,040	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-71号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 2人 夜間勤務 (交代要員なし)	単位	式	数量	1	単価	39,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	2	19,530	39,060		
	計					39,060		
	単価					39,060	円/式	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-72号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	58,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	33,180	58,065		
	計					58,065		
	単価					58,070	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台			1	6,741
電工		人	0.2	22,575	4,515	
普通作業員		人	0.1	22,260	2,226	
材料費		台	1	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,741	
単価					6,741	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,921
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	22,575	2,031		
普通作業員			人	0.04	22,260	890		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,921		
単価						2,921	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,921
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.09	22,575	2,031		
普通作業員		人	0.04	22,260	890		
蛍光灯		個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					2,921		
単価					2,921	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
自動点滅器取替	プラグ式 (本体のみ)	単位	個	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.04	22,260	890		
計					890		
単価					890	円/個	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
自動点滅器取替	プラグ式 (本体のみ)	単位	個	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.03	22,260	667		
計					667		
単価					667	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	持込 標準	単位	灯	数量	単価	金額	単価	1,224
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	39,532	15,812			
普通作業員		人	1.4	33,390	46,746			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	4.5	13,210	59,445			
諸雑費 (率+まるめ) 0.7%		式	1		397			
計					122,400			
単価					1,224	円/灯		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	持込 標準	単位	灯	数量	単価	金額	単価	2,211
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	39,532	19,766			
普通作業員		人	2.4	33,390	80,136			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	13,210	120,211			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		987			
計					221,100			
単価					2,211	円/灯		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	10			25,160
電工		人	5	22,575	112,875	
普通作業員		人	4	22,260	89,040	
照明ポール		本	10	0	0	
アンカーボルト		組	10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	1.7	29,200	49,640	
諸雑費 (まるめ)		式	1		45	
計					251,600	
単価					25,160	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	20,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	4.1	22,575	92,557		
普通作業員		人	2.1	22,260	46,746		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	7,724	69,516		
諸雑費 (まるめ)		式	1		81		
計					208,900		
単価					20,890	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取付（ポール取付）	自動点滅器（ポール取付）新設	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
電工			人	1.2	22,575	27,090		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27,090		
単価						2,709	円／個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	0	22,575	0	
普通作業員		人	0.02	22,260	445	
機械工		人	0	28,560	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					445	
単価					445	円/各種

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし					10		12,580
電工		人	2.5	22,575		56,437		
普通作業員		人	2	22,260		44,520		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.85	29,200		24,820		
諸雑費 (まるめ)		式	1			23		
計						125,800		
単価						12,580	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A						1	16,170	
交通誘導警備員 A		人	1	16,170	16,170	16,170		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						16,170		
単価						16,170	円／人日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B						1	13,020	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						13,020		
単価						13,020	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A						1		24,260
交通誘導警備員 A		人	1	24,255		24,255		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						24,260		
単価						24,260	円/人日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B						1		19,530
交通誘導警備員 B		人	1	19,530		19,530		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						19,530		
単価						19,530	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	13,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.2	33,437	6,687			
軽油	1.2号	L	4.2	137.3	576			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,940	5,940			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計						13,210		
単価						13,210	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,724
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.2	22,291	4,458			
軽油	1. 2号	L	4.2	137.3	576			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,724			
単価					7,724	円/時間		